
Pag. 1 di 4 

. 
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria 

Soggetta a direzione, coordinamento e 

controllo analogo del Comune di Bagheria 

Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 

90011 Bagheria (PA) Capitale Sociale € 100.000,00 i.v.. 

C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 

Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

 

Oggetto:  Procedura aperta di cui all’art. 71 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii in modalità telematica 
(Piattaforma Telematica di A.M.B. S.p.a.), per l’affidamento del servizio di prelievo, collocazione di 
cassoni scarrabili/contenitori, trasporto, selezione/valorizzazione, recupero e trattamento finale di 
alcune tipologie di rifiuti solidi urbani presso impianti di recupero ubicati nel territorio della Regione 
Siciliana, per un periodo di mesi 15. CER 200139, 200132, 200201, 200138, 200307, 150103, 
200140, 170904, 150110, 160103, 080318 e 080112. - C.I.G. A03F5F3D93 – C.U.P. 
G59I23001170005 - IMPORTO A BASE D’ASTA € 224.580,59 oltre I.V.A. – Valore globale stimato 
dell’appalto € 269.496,71 comprensivo del quinto d’obbligo. Importo superiore alle soglie 
comunitarie. Offerta sulla base del minor prezzo determinato mediante ribasso unico percentuale 
da applicare indistintamente a tutti i prezzi unitari soggetti a ribasso ed inclusi nell’Elenco dei prezzi 
unitari [dichiarando, di conseguenza, di offrire lo stesso ribasso unico percentuale sull’importo 
totale dei servizi a base di gara soggetto a ribasso, da computare “a misura”, di € 157.206,42 (non 
comprensivo dei “costi della sicurezza” pari € 0,00 e “manodopera” pari ad € 67.374,17 e dell’IVA 
di legge)] 

 
VERBALE DI GARA N. 2 del 30/01/2024 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di gennaio (30/01/2024), con inizio alle ore 10:31, 

negli uffici dell’A.M.B. S.p.a., Via Massimo d’Azeglio, n. 50, 90011 Bagheria (PA), è presente il seggio di gara 

individuato a vista dal Presidente del C.d.a. con Determina n. 07 del 29/01/2024 per proseguire le operazioni 

della gara emarginata in oggetto da esperirsi secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 

del Codice ed iniziate con il Verbale di gara n. 1 del 29/01/2024. 

Assume le funzioni di Presidente di gara il R.U.P. Arch. Giuseppina Pia Di Martino. – Dipendente di A.M.B. S.p.a. 

Assume le funzioni di segretario verbalizzante e componente del seggio di gara l’Ing. Luca Butera. – Dipendente 

di A.M.B. S.p.a. 

Assume le funzioni di componente del seggio di gara il P.I. Michele Rizzo. – Dipendente di A.M.B. S.p.a. 

VISTO: 

- Il Verbale di gara n. 1 del 29/01/2024 che si intende integralmente riportato e ritrascritto nel presente 

documento. 

Il Presidente dispone di procedere al completamento della verifica della documentazione amministrativa pre-

sentata telematicamente dall’operatore economico PALERMO RECUPERI DEI F.lli BOLOGNA srl. 

Alle ore 11:14 risulta completata la verifica delle buste amministrative telematiche dei n. 2 operatori economici 

partecipanti, con il seguente esito: 

https://ambspa.acquistitelematici.it/admin123/seduta-di-gara/fascicolo/60


Pag. 2 di 4 

N. DITTA PARTECIPANTE ESITO DI AMMISSIONE  

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

1 REKOGEST SRL / ECOREK SRL 

(REKOGEST SRL*, ECOREK 

SRL) 

Mandataria  

REKOGEST SRL 

P. IVA. 02735110302 

VIALE BIANCA MARIA 22, 

20100, MILANO (MI)  

PEC: REKOGEST@PEC.IT 

Soccorso istruttorio – Documentazione da presentare firmata 

digitalmente. Da riscontrare mediante piattaforma telematica 

entro lunedì 05/02/2024 alle ore 09:00. 

1) Relativamente all’operatore economico Rekogest Srl,  

si chiede di fornire la documentazione che chiarisca nel 
dettaglio l’entità delle violazioni dichiarate nel DGUE e di 
seguito elencate (Importi, se trattasi di violazione 
definitivamente accertata o meno e se l’operatore economico 
ha ottemperato ai suoi obblighi pagando o impegnandosi in 
modo vincolante a pagare le imposte o i contributi previdenziali 
dovuti, compresi eventuali interessi o sanzioni, oppure 
indicando se il debito tributario o previdenziale sia comunque 
integralmente estinto, purché l'estinzione, il pagamento o 
l'impegno si siano perfezionati anteriormente alla scadenza del 
termine di presentazione dell’offerta):  

- Avviso di addebito sospeso seguito ricorso presentato in data 
22/09/2022. 

- Avviso di addebito notificato in data 31/07/2023, seguito diffida 
ad adempiere del 03/08/2022 inviata dall’ INPS a seguito 
verbale di accertamento e notificazione n.2019018798/DDL del 
03/08/2022.]. 

2) Relativamente all’operatore economico Ecorek Srl,  

si chiede di fornire la documentazione che chiarisca nel 
dettaglio l’entità delle violazioni dichiarate nel DGUE e di 
seguito elencate (Importi, se trattasi di violazione 
definitivamente accertata o meno e se l’operatore economico 
ha ottemperato ai suoi obblighi pagando o impegnandosi in 
modo vincolante a pagare le imposte o i contributi previdenziali 
dovuti, compresi eventuali interessi o sanzioni, oppure 
indicando se il debito tributario o previdenziale sia comunque 
integralmente estinto, purché l'estinzione, il pagamento o 
l'impegno si siano perfezionati anteriormente alla scadenza del 
termine di presentazione dell’offerta):  

- Avviso di addebito sospeso seguito ricorso presentato in data 
21/09/2022. 

- Avviso di addebito notificato in data 01/04/2023, seguito diffida 
ad adempiere del 03/08/2022 inviata dall’INPS a seguito 
verbale di accertamento e notificazione n.2019018792/DDL del 
03/08/2022. 

3) L’importo della garanzia provvisoria presentata è riferita 
all’importo a base di gara (€ 224.580,59). Ai sensi dell’art. 11 
del disciplinare di gara l’offerta è corredata, a pena di 



Pag. 3 di 4 

esclusione, da una garanzia provvisoria pari a al 2% del valore 
globale stimato dell’appalto (€ 269.496,71).  

Si chiede la trasmissione della garanzia provvisoria conforme 
a quanto richiesto all’art. 11 del Disciplinare di gara firmata sia 
dal legale rappresentante dell’operatore economico 
partecipante sia dal soggetto in possesso dei poteri necessari 
per impegnare il garante. 

4) Al fine di verificare Il requisito relativo all’iscrizione all’Albo 
Nazionale Gestori Ambientali di cui di cui al punto 7.1 lett. d) 
del disciplinare di gara, nell’ambito delle quote del 
raggruppamento temporaneo da costituire, 

si chiede di conoscere chi svolgerà le attività di 
movimentazione e trasporto dei rifiuti oggetto della presente 
procedura 

2 PALERMO RECUPERI DEI F.LLI 

BOLOGNA SRL 

P. IVA. 05132250829 

VIALE REGIONE SICILIANA 

1427 S/E, 90100, PALERMO (PA) 

PEC: 

PALERMORECUPERI@PEC.IT 

Escluso.  Non ammesso alla fase successiva di apertura della 

Busta digitale Offerta economica per la seguente motivazione: 

Sia nel DGUE sia nella domanda di partecipazione l'operatore 

economico dichiara che non intende avvalersi del subappalto né di 

avvalersi di altri soggetti (imprese ausiliarie). Infatti nella domanda 

di partecipazione viene altresì dichiarato che i requisiti di idoneità 

professionale dichiarati nella Sezione A del presente documento 

sono requisiti sufficienti per la partecipazione alla procedura da 

parte di questo operatore economico (anche in relazione alla quota 

di partecipazione nel caso di RTI) e pertanto di non avvalersi dei 

requisiti di altri soggetti (imprese ausiliarie). Tuttavia nella sezione 

A della domanda di partecipazione si evince che il requisito di 

idoneità professionale di cui all'art. 7.1 lett. b) del disciplinare di gara 

non risulta soddisfatto interamente dal partecipante. Infatti 

relativamente ai codici CER 150110 e 080112 viene indicata la 

disponibilità di tale requisito mediante l’operatore economico 

convenzionato Brugnano S.r.l. (Estremi autorizzativi DDS 2164 del 

12.11.2012 e smi) mentre relativamente al codice CER 170904 

viene indicata la disponibilità di tale requisito mediante l’operatore 

economico convenzionato Bologna Ecoservice (Estremi 

autorizzativi DDG 580 del 26.02.2018 - D.D.S. N. 1605 DEL 

06/12/2019). Pertanto si ritiene che l'operatore economico 

partecipante in forma singola, non risultando intestatario 

dell’autorizzazione afferente all’impianto relativamente ai codici 

CER precedentemente citati e non avendo manifestato l'intenzione 

di partecipare nelle forme consentite dal disciplinare di gara al fine 

di soddisfare ai requisiti di idoneità professionale di cui all'art. 7.1 

lett. b) del disciplinare di gara, debba essere escluso in quanto non 

possiede nell'interezza i requisiti di idoneità professionale richiesti 

per la partecipazione. 

A questo punto, alle 11:49 il Presidente, anche in qualità di R.U.P., dispone l’esclusione dell’operatore 



Pag. 4 di 4 

Economico partecipante Palermo Recuperi dei F.lli Bologna srl P. Iva. 05132250829 Viale Regione Siciliana 

1427 s/e, 90100, Palermo (PA) e il soccorso istruttorio sopra specificato nei confronti dell’operatore economico 

Rekogest srl / Ecorek srl (Rekogest srl*, Ecorek srl) Mandataria Rekogest srl P. iva. 02735110302 Viale 

Bianca Maria 22, 20100, Milano (MI), che dovrà essere riscontrato tramite la piattaforma telematica di A.M.B. 

S.p.a. entro le ore 09:00 del giorno lunedì 05/02/2024.  

La nuova seduta di gara è fissata in data 05/02/2024 alle ore 09:00. 

Il seggio di gara, presa visione dell’elenco della documentazione delle ditte partecipanti alla gara, dichiarano di 

non avere nessun rapporto di parentela con alcuno dei responsabili tecnici ed amministrativi e di non trovarsi 

in situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi. 

 

Il Seggio di gara 

Arch. Giuseppina Pia di Martino 

___________________________ 

Ing. Luca Butera 

___________________________ 

P.I. Michele Rizzo 

___________________________ 


